
 

UCHWAŁA NR XLV/424/2022 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 4 listopada 2022 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pod firmą 

Powiatowe Centrum Zdrowia Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, na 

podwyższenie jej kapitału zakładowego oraz objęcie udziałów w podwyższonym 

kapitale.  

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679)  

 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1.  Wyraża się zgodę na wniesienie przez Powiat Kartuski wkładu pieniężnego w 

kwocie 22.000.000 zł (słownie złotych: dwadzieścia dwa miliony i 00/100) do spółki pod 

firmą Powiatowe Centrum Zdrowia Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, na 

podwyższenie jej kapitału zakładowego.   

2.  W zamian za wniesiony wkład pieniężny, Powiat Kartuski obejmie w podwyższonym 

kapitale zakładowym Powiatowego Centrum Zdrowia Spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością 22.000 udziałów o wartości nominalnej po 1.000 zł każdy.   

 

§ 2. Kapitał zakładowy spółki, który wynosi 36.975.000 zł (słownie złotych: trzydzieści 

sześć milionów dziewięćset siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych i 00/100 i dzieli się na 36.975 

udziałów o wartości 1.000 zł każdy podwyższa się do kwoty 58.975.000 zł (słownie złotych: 

pięćdziesiąt osiem milionów dziewięćset siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych i 00/100) i dzieli 

się na 58.975 udziałów po 1.000 zł każdy.      

 

§ 3. Zobowiązanie finansowe, o którym mowa w § 1 ust. 1, pokryte zostanie ze środków 

pochodzących z budżetu Powiatu Kartuskiego w latach 2023 – 2030, zgodnie  

z  harmonogramem: 

- rok 2023 kwota 500.000 zł.,  

- rok 2024 kwota 3.000.000 zł., 

- rok 2025 kwota 3.000.000 zł.,  

- rok 2026 kwota 3.000.000 zł.,  

- rok 2027 kwota 3.000.000 zł., 

- rok 2028 kwota 3.000.000 zł.,  

- rok 2029 kwota 1.500.000 zł., 

- rok 2030 kwota 5.000.000 zł. 

 

§ 4. Uchyla się uchwałę Nr  XLII/390/2022 Rady Powiatu  Kartuskiego z dnia 8 lipca 2022 

r. w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pod firmą 

Powiatowe Centrum Zdrowia Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, na podwyższenie jej 

kapitału zakładowego oraz objęcie udziałów w podwyższonym kapitale.  

 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego.  

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 

/-/Mieczysław Woźniak  



Uzasadnienie 

  

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do 

spółki pod firmą Powiatowe Centrum Zdrowia Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, na podwyższenie jej kapitału zakładowego oraz objęcie udziałów w 

podwyższonym kapitale. 

 

 

Uchwałą Rady Powiatu Kartuskiego nr XI/109/07 z dnia 10 grudnia 2007 r. została 

utworzona przez Powiat Kartuski Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą 

„Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Kartuzach”. 

W chwili obecnej kapitał zakładowy Spółki wynosi 36.975.000,00 zł i w całości jest 

objęty przez Powiat Kartuski. Niniejsza uchwała pozwoli na wniesienie wkładu pieniężnego 

do Spółki w wysokości 22.000.000,00 zł na podwyższenie jej kapitału zakładowego.            

W zamian za wniesiony wkład Powiat Kartuski obejmie 22000 udziałów o wartości 

nominalnej 1.000 zł każdy. Przedmiotowy wkład pieniężny w kwocie 22.000.000,00 zł 

zostanie przeznaczony przez Spółkę na zadanie inwestycyjne, którego realizacja jest 

niezbędna dla prawidłowego funkcjonowania szpitala oraz jest zadaniem priorytetowym dla 

prawidłowego rozwoju Spółki. Przedmiotowe zdanie inwestycyjne dotyczy budowy centrum 

diagnostyki obrazowej, przebudowę poradni specjalistycznych, rozbudowę oddziału 

anestezjologii i intensywnej terapii, oddziału chorób wewnętrznych i szkoły rodzenia wraz z 

modernizacją obiektów szpitala i jego infrastruktury. W ramach przedmiotowego zamierzenia 

inwestycyjnego zostaną wybudowane budynki o łącznej kubaturze 4.509,07 m3 oraz 

zmodernizowane budynki szpitalne o powierzchni około 1033 m2. Inwestycja jest tak 

zaprojektowana, aby połączyć istniejący budynek główny szpitala z budynkiem „B”, w 

którym aktualnie znajduje się m in. oddział chorób wewnętrznych. W nowo powstałym 

obiekcie powstaną pracownie rezonansu magnetycznego, tomografii komputerowej, 

echokardiografii i ultrasonografii oraz w przebudowanej poradni specjalistycznej – pracownia 

rentgenodiagnostyki tworząc jako całość Centrum Diagnostyki Obrazowej. Ponadto w ramach 

inwestycji powstaną dodatkowe sale dla pacjentów oddziału chorób wewnętrznych, jak 

również pomieszczenia dla pracowników tego oddziału. Niewątpliwie realizacja inwestycji 

przyczyni się do zwiększenia komfortu pracy pracowników medycznych szpitala, albowiem 

w ramach inwestycji planuje się wykonanie nowych szatni dla personelu oraz gabinety 

pielęgniarskie i lekarskie. Zmodernizowane zostaną również pomieszczenia parteru budynku 

„B” na cele administracyjno – biurowe, który po zakończeniu inwestycji będzie służył 

pracownikom administracyjnym Spółki. Zakres inwestycji będzie obejmował również 

niezbędną przebudowę dróg dojazdowych i dróg pożarowych, budowę miejsc parkingowych 

dla samochodów i ambulansów wraz ze stacją ładowania karetek oraz prace związane z 

zagospodarowaniem terenu. Szacowana wartość wskazanego wyżej zadania inwestycyjnego 

wynosi około 17 mln zł. W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego na 

wyłonienie wykonawcy na realizację przedmiotowego zadania inwestycyjnego najniższa 

złożona oferta wyniosła 22.358.051,17 zł. W związku z powyższym konieczne stało się 

uchylenie Uchwały nr XLII/390/2022 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 8 lipca 2022 r. w 

przedmiocie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego w łącznej kwocie 17 mln z 

uwagi na to, że planowany wkład pieniężny był zbyt niski i nie odzwierciedlał realnych 

kosztów realizacji inwestycji, które po przetargu wyniosły 22.358.051,17 zł. Z tych względów 

zasadne było podwyższenie nakładów finansowych na realizację przedmiotowej inwestycji do 

kwoty 22 mln oraz wydłużenie czasookresu przekazywania tych środków z budżetu Powiatu 

Kartuskiego do Spółki o jeden rok. W chwili obecnej Spółka jest na etapie negocjacji z 

wykonawcą ostatecznej oferty, który to proces ma zakończyć się w połowie listopada br. 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest również koniecznością przeprowadzenia 

dodatkowych rozmów z instytucją kredytującą przedmiotowe zadanie inwestycyjne. Obecna 

promesa przez instytucję kredytującą została wydana do kwoty 17 mln, co jak wskazano 

powyżej jest kwotą zbyt niską.  



Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi PCZ Sp. z o.o. przeprowadzenie wskazanego 

wyżej zadania inwestycyjnego, które nie byłoby możliwe do wykonania bez zaangażowania 

środków finansowych ze strony Powiatu Kartuskiego. Realizacja zadania pozwoli na dalsze 

niezakłócone funkcjonowanie Szpitala i przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa 

pacjentów Szpitala, jak również dostosowania go do aktualnych norm. Analiza finansowa 

przeprowadzona przez zarząd Spółki PCZ z o.o. wykazała, że realizacja planowanego zadania 

inwestycyjnego przyczyni się również do poprawy sytuacji ekonomicznej PCZ Sp. z o.o., 

albowiem będzie istniała możliwość rozszerzenia zakresu udzielanych świadczeń 

medycznych dla mieszkańców korzystających z usług Szpitala, co przyczyni się w przyszłości 

do osiągniecia przez Spółkę dodatkowych zysków z prowadzonej działalności gospodarczej.  

Na przedmiotowe zadanie inwestycyjne Powiat Kartuski zamierza przekazać łączną 

kwotę 22 mln w latach 2023 – 2030, które to środki finansowe zostały zapisane w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej i będą wydatkowane zgodnie z harmonogramem 

wskazanym w treści przedmiotowej uchwały. Podjęcie uchwały umożliwi Spółce podpisanie 

umowy na realizację zadania z wykonawcą, który został wyłoniony w toku przetargu 

nieograniczonego.  

 

 

Opracował:  

Radosław Pek  

Sekretarz Powiatu Kartuskiego 



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XLV

04.11.2022

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 15- wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pod firmą Powiatowe
Centrum Zdrowia Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, na podwyższenie jej kapitału
zakładowego oraz objęcie udziałów w podwyższonym kapitale,

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 23

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

23

23

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Mirosław Żeromski ZA6

Paweł Kowalewski ZA7

Edmund Kwidziński ZA8

Jerzy Ropel ZA9

Andrzej Potrac ZA10

Andrzej Leyk ZA11

Bogdan Łapa ZA12

Piotr Fikus ZA13

Janina Kwiecień ZA14

Leon Czerwiński ZA15

Ewa Borzestowska ZA16

Jerzy Grzegorzewski ZA17

Ewa Grucza ZA18

Andrzej Bystron ZA19

Stanisław Smentoch ZA20

Stanisław Dudek ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1504.11.2022 10:41:54



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XLV

04.11.2022

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Bartłomiej Gross ZA22

Mirosław Szutenberg ZA23

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1504.11.2022 10:41:54


